
 
 

 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 

RECTORADO 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente digital con registro de Mesa de Partes General N.º 13522-20240000292, 
sobre la Elección de Cargos del Comité Electoral para el periodo 2024-2025.  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que por Resolución Rectoral N.º 013410-2024-R/UNMSM del 4 de noviembre del 2024, por 
acuerdo de la Asamblea Universitaria en Sesión Extraordinaria llevada a cabo el 4 de noviembre 
del 2024, se eligió a los docentes y estudiantes que conformarán el Comité Electoral 
Universitario de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos para el periodo 2024-2025, 
según Acta de Consolidación de resultados de la Elección llevada a cabo con la asesoría y 
asistencia técnica de la Oficina Nacional de Procesos Electorales (ONPE), quedando 
conformado por los docentes y estudiantes que en esta se indican; 
 
Que mediante Hoja de Envío N.º 000036-2024-CEU-AU-OCPTAUCU/UNMSM el Comité 
Electoral Universitario remite el texto del Acta de Instalación de fecha 5 de noviembre del 2024 
que contiene la Sesión Ordinaria del Comité Electoral Universitario realizada en dicha fecha, en 
la cual se ha acordado la elección de cargos del Comité Electoral para la continuidad del periodo 
2024-2025; 
 
Que cuenta con el Proveído N.º 014710-2024-R-D/UNMSM del 5 de noviembre del 2024, del 
Despacho Rectoral; y, 
 
Estando a las atribuciones conferidas a la señora Rectora por la Ley N.º 30220 - Ley 
Universitaria y el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos;  
 
SE RESUELVE:  
 
1º  Aprobar la Elección de Cargos del Comité Electoral Universitario de la Universidad 

Nacional Mayor de San Marcos, para el periodo 2024-2025, como se indica:  
 

Apellidos y Nombres                 Cargo    
 
VERASTEGUI LARA, EDUARDO AUGUSTO    Presidente 
Docente Principal Facultad de Medicina  
 
VALENCIA POMAREDA, PEDRO HERBERT JAIME           Vicepresidente 
Docente Principal Facultad de Ciencias Administrativas  
 
GILES ABARCA, CARLOS ALBERTO             Secretario 
Docente Asociado Facultad de Educación 
 
JAVIER MELGAREJO, LEONCIO             Tesorero 
Docente Asociado Facultad de Ciencias Contables           
 
PAPANICOLAU DENEGRI, JORGE NICOLAS ALEJANDRO      Vocal 
Docente Auxiliar Facultad de Ingeniería Industrial          
 
ALVA RUIZ, MARIA DE JESUS             Prosecretaria 
Estudiante Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática 
 
RODRIGUEZ SARAVIA, ROSARIO VALENTINA              Protesorera 
Estudiante Facultad de Psicología  
 
HORNA TORRES, JOSE             Vocal  
Docente Principal Facultad de Derecho y Ciencia Política  
 
RIOS REATEGUI, FRANZ            Vocal Estudiantil 
Estudiante Facultad de Ingeniería Electrónica y Eléctrica 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: PHCFALW



 
 

 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 

RECTORADO 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

                        -2- 
 
 

2º  Encargar a la Oficina General de Imagen Institucional publicar la presente Resolución 
Rectoral en la Página Web de la Universidad.  

 
3.º  Transcribir la presente Resolución Rectoral al Comité Electoral Universitario. 
 
Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 
 
 
 
ELSA ASCENCIÓN MARCHINARES MAEKAWA         JERI GLORIA RAMÓN RUFFNER DE VEGA 
                    SECRETARIA GENERAL                                                          RECTORA                     
cvr 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: PHCFALW


		2024-11-05T21:14:50-0500
	MARCHINARES MAEKAWA Elsa Ascencion FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN RECTORAL N° 013482-2024-R/UNMSM
	2024-11-05T22:35:24-0500
	Lima
	RAMON RUFFNER DE VEGA Jeri Gloria FAU 20148092282 hard
	Soy el autor del documento




